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1. Sechs deutsche Spieler zog es nach Wien, um beim Royal Flash Cup mitzumachen.
Triumphieren konnte aber nur Conny Vulpes in der Damen-Kategorie. Die anderen hatten
immerhin ein schones Wochenende mit vielen spannenden Spielen.

Und es gab ein Landerspiel Deutschland - Ungarn, das unser Team mit 3:0 gewann, was aber
wohl nicht als "Wunder von Wien" in die Geschichte eingehen wird.

http://www.dstfb.de/meldungen/2015/bericht_2015 02_FlashCup.htm
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2. Die Besten im Westen kommen weiterhin aus Dortmund. Bei der diesjahrigen LV West
Mannschaftsmeisterschaft mussten die Jungs der TSL Dortmund aber Schwerstarbeit
verrichten, bis der Titel unter Dach und Fach war. In den schon bewahrten Raumlichkeiten von
Minimannia Aachen trafen sich insgesamt sechs Teams. Gespielt wurde im Modus “Jeder gegen
Jeden*.

http://www.dstfb.de/meldungen/2015/bericht_2015 01_WMM.htm

3. Bei der LV Nord Einzelmeisterschaft zeichnet sich der erneute Titelgewinn fur Bjorn
Kegenbein ab, der bisher alle Partien gewinnen konnte .

Im Spitzenspiel gegen Marcus Tilgner gab es ein knappes 1 : 0. M. Tilgner sicherte sich wohl
mitdem 4 : 2 Gber M. Kwiatkowski die Vizemeisterschaft .

Alle Tore und Spiele unter http://home.arcor.de/mtilgner/nord/aliga-15.htm

4. Viel fehlt nicht mehr, und Thomas Winkler kann die Korken zur Feier seines neunten
Titelgewinns bei der stidwestdeutschen Veteranenmeisterschaft knallen lassen.
Verlustpunktfrei marschiert er durch den Sidwest-Spieltag 2015, der am 24. Januar in
Schalbach im Vereinsheim des BSC stattfand. Seine Kontrahenten hingegen nahmen einander
fleiBig Punkte ab: Michael Kappl und Rainer Scheurer trennten sich torlos, Rainer Vogt verlor
gegen seinen Vornamensvetter, gewann aber gegen Michael. Zu Buche stehen nun finf Punkte
Vorsprung fur Thomas. Das verbleibende Restrisiko tragt den Namen Janus Gersie: Der
Vorjahresdritte konnte theoretisch noch alle seine Nachholspiele gewinnen, und dann kdme es
auf das direkte Duell mit Thomas an. Die Qualifikation fur die Deutsche
Veteranenmeisterschaft ist dem Seriensieger aus Schwalbach freilich nicht mehr zu nehmen,
und auch die beiden Rainer kdnnen die Reise nach Bayern schon planen. Michael Kappl muss
sich gegen Janus noch ein bisschen anstrengen, sonst kénnte der nur einen Punkt schlechter
stehende Stephan Thiele sich den Qualifikationsplatz noch ergattern. http://www.schnipp-
click.de/swvm15.html

5. In finfkopfiger Besetzung reiste Sparta Spreeathen nach Rom zum dortigen Major . Im
Mannschaftswettbewerb schied Berlin nach einem Remis und zwei Niederlagen in der
Vorrunde aus .

Auch in den Einzelkategorien lief es nicht ganz rund . Nur Maike Krause konnte nach tollem
Fight einen Pokal mit auf die Riickreise nehmen .

6. LV Nord : 3. und 4. Spieltag der LV Nord Meisterschaften am 21. / 22.3.2015 in Berlin , JEF
Dippel

LV West : Am 22.2.2015 findet die LV West Einzelmeisterschaft im Yellowstone in Oberaden
statt . Die LV West Veteranenmeisterschaft wird am 15.3.2015 in Dortmund — Kruckel
ausgespielt.

LV Sud : Stddeutsche Einzel — und Mannschaftsmeisterschaft am 14.03.2015 ab 10,00 Uhr im
Schlossgebaude .

LV Stidwest : 11. oder 12. Juli 2015 Stidwestdeutsche Pokal Iphofen Kontakt:
stephan@schnipp-click.de

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/calendar/
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7. Spielmaterial erhaltlich unter :

Astrobase : www.astrobase.it

Biemme : biemme.cjb.net

Extreme Works : www.extremeworks.it
MySubbuteo : www.mysubbuteo.com

Real Soccer : www.realsoccer.be

Subbuteo : www.realsoccer.be

Super Footy : www.superfootyeurope.com
Tchaaa4 : www.subbuteoworld.co.uk

8. Subbuteo - Kontakte in Deutschland

Grofraum Aachen: Robert Wagner Rwag@wagner-mueller.de

GroRRraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de

Grof3raum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Grof3raum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

Grofraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
Grofsraum Dortmund: Frank Hagenkotter frankhagenkoetter @t-online.de
Grofraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de

GroRRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Grof3raum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com

Grofraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de

GroRRraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de
Grof3raum Karlsruhe: Milan Knezevic man.schwaba.city1894@gmail.com
Grofraum KdIn/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de
Grofraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
Grofsraum Mainz/Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas.vulpes@googlemail.com
Grofsraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Grofsraum Minchen: Gerd Hacker gehae@yahoo.de

Grof3raum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net
GroRRraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net
Grofraum Paderborn: Markus Fliigel stephenking63@gmx.de

Grolsraum Rhon: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de
Grofraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
GroRRraum Siegen: Michael Hausig michael.haeusig@t-online.de
Grofraum Schleswig/Holstein: sven.schillingl@freenet.de

GroRRraum Thuringen: Tom Horn hornth40@t-online.de

Grofraum Schwerte: Uli Selsen u-selsen@versanet.de

Grofraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com

GroRRraum Wuppertal: Edin Mulasmajic emulas70@outlook.de
GroRRraum Wirzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weliter e I nfor mationen unter www.dstfb.de oder auf unserer facebook Seite
https.//www.facebook.com/gr oups/136796236444309/
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